
1 
 

“เรียนดี  มีคณุธรรม” 

 

 
 

ประกาศวิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์  ประธานราษฎร์นิกร) 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

---------------------------------------------- 

  ด้วยวิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้าง                 

เป็นพนักงานราชการ  ตำแหน่ง ในกลุ่มงานบริหารงานทั่วไป  ตำแหน่ง  พนักงานบริหารทั่วไป (ครู) โดยปฏิบัติงาน                 

ในวิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ ของประกาศคณะกรรมการ              

การบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่  11 กันยายน  พ.ศ. 2552  เรื่อง  หลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขการสรรหาและ

เลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ  พ.ศ. 2552  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน

ราชการ  ลงวันที่  28  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2554  เรื่อง  การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำ

กรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาที่ 1834/2567 ลงวันที่  25 กันยายน                

พ.ศ. 2567  เรื่องมอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภททั่วไปการจัดทำและลงนาม

ในสัญญาจ้างพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

๑.๑ ชื่อกลุ่มงาน   ชื่อตำแหน่ง   จำนวนอัตราว่าง 

       บริหารงานทั่วไป   พนักงานบริหารทั่วไป (คร)ู   ๑ 

๑.๒ ขอบข่ายงานทีจ่ะให้ปฏิบัติ  ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้

 ๑.๓ อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ 

 ตำแหน่งในกลุ่มบริหารงานทั่วไป ค่าตอบแทนรายเดือน จำนวนเงิน  21,780 บาท 

และให้ได้รับสิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ     

พ.ศ. ๒๕๔๗ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๖๘                  

ลงวันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ กำหนดไว้ 

๑.๔  ระยะเวลาการจ้าง จ้างภายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖9 ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕71 

โดยในระยะเวลาการจ้างจะต้องประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ ตามประกาศคณะกรรมการบริหาร

พนักงานราชการ เรื่อง แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่                         

๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๔ และท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา กำหนดไว้ 

๑.๕ สถานที่ปฏิบัติงาน ปฏิบัติงานที่  ณ  วิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์  ประธานราษฎร์นิกร)                      

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 

๒.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของสมัคร 

 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทัว่ไป และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครบทุกข้อ ดังต่อไปนี้ 

  



2 
 

“เรียนดี  มีคณุธรรม” 

๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป 

๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย 

๒.๑.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ป ี(นับถึงวันปิดรับสมัคร) 

๒.๑.๓ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

๒.๑.๔ ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน                  

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

๒.๑.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

๒.๑.๖ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี 

การจ้างบุคคลผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปีตามวรรคหนึ่งเข้าเป็นพนักงานราชการต้องกำหนดให้บุคคล             

ผู้นั้นยื่นหนังสือรับรองความประพฤติว่าไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่น่ารังเกียจของสังคมตามแบบ                     

ทีเ่ลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพ่ือประกอบการพิจารณาด้วย  

๒.๑.๗ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืน

ของรัฐ 

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ 

พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง ของราชการส่วนท้องถิ่น                         

และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน ๑ เดือนและแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ.ว่าด้วยโรค 

(พ.ศ. ๒๕๕๓) มายืน่ด้วย 

     ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  

๒.๒.๑ ได้รับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ที ่ก.พ. รับรองแล้วใน 

กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป  รหัสวิชา ๑๐๖ วิทยาศาสตร์ (วิทยาศาสตร์ทั่วไป)/การสอนวิทยาศาสตร์/

วิทยาศาสตร์ศึกษา/วิทยาศาสตร์/วิทยาศาสตร์ทั่วไป/มัธยมศึกษา - วิทยาศาสตร์/วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม/               
การสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

๒.๒.๒ จะต้องมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ                  

โดยต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ  

๓. การรับสมัคร  

๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร    

ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ณ วิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์  ประธาน                 

ราษฎร์นิกร) ที่ตั้ ง เลขที่  ๑๐๕/๔ หมู่  ๗ ตำบลม่วงงาม อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา โดยสมัครได้ตั้ งแต่                         

วันที่  25 กุมภาพันธ์ – 4  มีนาคม  2569 (ในวันราชการ) ภาคเช้าตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. ภาคบ่าย                

เวลา  ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. และ ต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือตนเองเท่านั้น 



3 
 

“เรียนดี  มีคณุธรรม” 

๓.๒  หลักฐานทีต่้องยื่นพร้อมใบสมัคร 

๓.๒.๑ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายไว้ไม่เกิน ๑ ปี                

(นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใช้ติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับการสมัคร ๒ รูป) 

๓.๒.๒ สำเนาปริญญาบัตร และ สำเนาแสดงผลการเรียน (Transcript of Records) ที่แสดงว่า                

เป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ                

ภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบบั 

ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาหลักสูตรชั้นปริญญาบัตร ของสถานศึกษาใดนั้น  จะถือตาม

กฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์โดยจะต้อง

สำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร 

๓.๒.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 

๓.๒.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 

๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ในสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมคัรเพศหญิง)   

ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อและนามสกุลในหลักฐานเอกสารการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญสำคัญทางทหาร 

(ใบ สด.๘ ใบ สด.๙ และใบ สด.๔๓) (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) เป็นต้น จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 

๓.๒.๖ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ 

โดยต้องได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ  จำนวน  1  ฉบับ 
ทั้งนี้ ในวันสมัครให้ผู้สมัครจัดเรียงเอกสารตามลำดับข้างต้น พร้อมนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการ             

มาแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร และให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ในสำเนาเอกสาร                      

ตามข้อ ๓.๒.๒ - ๓.2.๖ ไว้ทุกฉบับ 

๓.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 

  ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนเงิน ๓๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน) 

และคา่ธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

๓.๔ วิธีการสมัคร 

  ให้ผู้สมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ ดังนี้ 

๓.๔.๑ ขอรับคำร้องขอสมัคร และใบสมัครที่งานบุคลากรวิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธาน

ราษฎร์นิกร) หรือขอรับไดท้ี่เจ้าหน้าที่ในวันสมัคร 

๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วย  คำร้องขอสมัครและใบสมัคร                       

ให้ครบถ้วนทุกช่องรายการ และลงชื่อสมัครพร้อมทั้งวันที่สมัครให้เรียบร้อย 

๓.๔.๓ ติดรูปถ่าย จำนวน ๑ รูปลงในใบสมัคร และติดรูปถ่าย จำนวน ๒ รูปลงในบัตรประจำตัว

ผู้สมัครสอบในช่องที่กำหนดให้เรียบร้อย 



4 
 

“เรียนดี  มีคณุธรรม” 

๓.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และติดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้ว พร้อมทั้งแนบ

เอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ โดยให้ยื่นการสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเท่านั้น และให้ยื่นภายในวัน เวลาและ

สถานที่รับสมัครที่กำหนดไว้ตามข้อ ๓.1 

๓.๔.๕ เมื่อเจ้าหน้าที่รับสมัครได้ตรวจเอกสารการสมัครแล้ว ให้ผู้สมัครชำระเงินค่าธรรมเนียมสอบ

ตามข้อ ๓.๓ และลงชื่อผู้สมัครในบันทึกประจำวันเป็นหลักฐาน พร้อมกับรอรับบัตรประจำตัวผู้สมัครสอบคืน                     

จากเจ้าหน้าที่รับสมัคร ซึ่งผู้สมัครต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเข้ารับการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ 

๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๔ ของประกาศฯ นี้ 

๓.๕ เงื่อนไขในการรับสมัคร 

  ๓.๕.๑ วิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) ขอสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสาร

การสมัครเฉพาะผู้สมัครที่ ยื่นเอกสารการสมัครตามข้อ ๓.๒ ในประกาศฯ นี้ ครบถ้วนทุกรายการและได้กรอกข้อความ

ในเอกสารการสมัคร ครบถ้วนสมบูรณ์ และได้ดำเนินการสมัครตามข้อ ๓.๔ ในประกาศฯ นี้ ครบถ้วนทุกขั้นตอน                

กรณีที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัคร หรือกรอกข้อความในเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์ หรือไม่ได้ดำเนินการ

สมัครครบถ้วน ทุกขั้นตอนดังกล่าว จะมีผลให้ผู้สมัครนั้นไม่มีรายชื่อในประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน

สมรรถนะหรือ เข้ารับการสอบในตำแหน่งที่สมัครนั้น 

๓.๕.๒ ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ

คุณสมบัติเฉพาะตรงตามประกาศรับสมัครสอบ กรณีที่วิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) 

ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติครบถ้วนดังกล่าว หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร 

รวมทั้งกรณีที่มี ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศ    

รับสมัครฯ นี้ ให้ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาแต่ต้น และถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการประเมิน

สมรรถนะ และไม่มีสิทธิได้รับการจัดจ้างและทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการครั้งนี้ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่านการเลือกสรร

เพ่ือจัดจา้งเป็นพนักงานราชการและจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวันเวลาและสถานที่ในการประเมิน

สมรรถนะ 

 วิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์  ประธานราษฎร์นิกร) จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน

สมรรถนะและกำหนด วัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะในวันที่  6 มีนาคม  2569 ณ วิทยาลัย                

การอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) หรือ ทางเว็บไซต ์http://www.stmc.ac.th 

๕. หลักเกณฑแ์ละวิธีการสรรหาและเลือกสรร 

 วิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการ

สอบในตำแหน่งทีเ่ปิดรับสมัคร ดังต่อไปนี้ 

 

 
 



5 
 

“เรียนดี  มีคณุธรรม” 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินสมรรถนะ ครั้งที ่๑ 

ส่วนที่ ๑ : ความรู้ความสามารถท่ัวไป 

      - พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๕๑ 

      - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ 

        พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะกรรมการบริหาร   

        พนักงานราชการที่เก่ียวข้อง 

- วินัยพนักงานราชการ 

- จรรยาบรรณวิชาชีพคร ู

- ความเข้าใจทางภาษาและการใช้ภาษาไทย 

ส่วนที่ ๒ : ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

      - กลุ่มวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป 

 

๑๐๐ 

 

 

 

 

 

 

 

๑๐๐ 

 

สอบขอ้เขียน 

 

 

 

 

 

 

 

สอบข้อเขียน 

การประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ (ส่วนที ่2) 

๑. มนุษยสัมพันธ์ การประสานงาน 

๒. การคิดวิเคราะห์ 

๓. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 

๔. การสื่อสารโดยการพูด 

๕. แฟ้มสะสมผลงาน 

๑๐๐ สอบสัมภาษณ์ 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 

 ๖.๑ การประเมินสมรรถนะจะแบ่งการประเมินเป็น ๒ ครั้ง ได้แก่ 

๖.๑.๑ ประเมินสมรรถนะครั้งที ่๑ ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนที่ ๑ และส่วนที่ ๒ 

๖.๑.๒ ประเมินสมรรถนะครั้งที ่๒ ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนที่ ๓ 

๖.๒ ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที ่๑ ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๑ และส่วนที่ ๒ 

ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

ทั้งนี้ ผู้ที่จะได้รับการตรวจข้อสอบส่วนที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมิน ในส่วนที่ ๑ ไม่ต่ำกว่า                

ร้อยละ ๖๐ วิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) ขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบ                  

ของผู้เข้าสอบในส่วนที่ ๒ ให้กับผู้ที่มีผลการประเมินผ่านในส่วนที่ ๑ เท่านั้น 

๖.๓ ผู้ที่จะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะ  

ครั้งที ่๑ 

๖.๔ ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ ต้องได้คะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ (ส่วนที่ ๓) ไม่ต่ำ

กว่าร้อยละ ๖๐ 



6 
 

“เรียนดี  มีคณุธรรม” 

๖.๕ ผู้ที่จะผ่านการเลือกสรรจะต้องปืนผู้ที่ไดค้ะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที ่1 และครั้งที่ ๒ 

๗. การประกาศบัญชีรายชื่อ และการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 

   ๗.๑ วิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร                          

ณ วิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) หรือประกาศทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร 

(รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) http://www.stmc.ac.th 

๗.๒ การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหน่งที่เปิดรับสมัครและมีผู้สอบผ่าน 

๗.๒.๒ บัญชีรายชื่อแต่ละตำแหน่งดังกล่าว จะเรียงลำดับที่จากได้คะแนนรวมสูงสุดเป็นลำดับที่หนึ่ง    

ไปหาผู้ทีไ่ด้คะแนนรวมต่ำสุด โดยผู้อยู่ในลำดับตน้จะเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

๗.๒.๓ กรณีท่ีมีผู้ไดค้ะแนนรวมตามข้อ ๗ ๒.๒ ดังกล่าวเท่ากัน จะพิจารณา ดังนี้ 

(๑) ให้ผู้ที่ใด้คะแนนประเมินครั้งที ่๑ ส่วนที่ ๑ มากกว่าเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดกีว่า 

(๒) ถ้าคะแนนเทา่กันจะพิจารณาให้ผู้ที่ไดค้ะแนนประเมินครั้งที่ 1 ส่านที่ ๒ มากกว่า 

เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

(๓) ถ้าคะแนนเท่ากันจะพิจารณาให้ผู้ที่ใต้คะแนนประเมินครั้งที่  ๒ มากกว่าเป็นผู้ที่อยู่                  

ในลำดับที่ดีกว่า 

๗.๓ กรณีที่ มีผู้ ผ่านการเลือกสรรเกิน อัตราว่างที่ประกาศรับสมัครนี้   วิทยาลัยวิทยาลัยการอาชีพ                         

สงิหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร)  จะข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกสรรดังกล่าวนั้นไว้เป็นเวลา 2 ป ี 

ทั้งนี้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  ให้รายชื่อที่ได้ขึ้นบัญชีไว้นี้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชี                

ของผู้นั้นด้วย ได้แก่ 

(๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 

(๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างภายในเวลาที่กำหนด 

(๓) ผู้นั้นไม่มาเข้าปฏิบัติหน้าที่ ราชการตามกำหนดวัน เวลาที่  วิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร                       

(รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) กำหนด 

(๔) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหลังว่าผู้นั้นมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเงื่อนไข และ/หรือไม่ปฏิบัติตาม

เงื่อนไขการรับสมัครกรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามที่ระบุไว้ในข้อ ๓.๕ ของประกาศฯ นี้ 

๘. การจัดจ้างและการทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร  

 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้างตามที่ วิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธาน

ราษฎร์นิกร) กำหนด ดังนี้ 

๘.๑ วิทยาลยัการอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) จะจ้างพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนน

ที่สอบได้ของ ผู้ผ่านการเลือกสรร แต่ละตำแหน่ง ตามจำนวนอตัราว่างที่ได้ประกาศรับสมัครไว้นี้ 



7 
 

“เรียนดี  มีคณุธรรม” 

๘.๒ ในกรณีที่วิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) มีอัตราว่างเพ่ิมในภายหน้าจะจัดจ้าง

พนักงานราชการ โดยพิจารณาบัญชีรายชื่อผู้ผ่ านการเลือกสรรในตำแหน่งนั้นๆ ตามลำดับการขึ้นบัญชีรายชื่อ                   

ของตำแหน่งนั้นที่มบีัญชีรายชื่อเหลืออยู่ตามจำนวนอัตราว่างดังกล่าว 

๘.๓ การทำสัญญาจ้างให้เป็นไปตามที่วิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) กำหนด                

ซ่ึงจะแจ้งใหท้ราบต่อไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  16  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕69  

 

 
 

    (นายสำราญ  วังบุญคง) 

    ผู้อำนวยการวิทยาลัยการอาชีพสิงหนคร 

    (รัตน์  ประธานราษฎร์นิกร) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mobile User



8 
 

“เรียนดี  มีคณุธรรม” 

เอกสารแนบท้ายประกาศวิทยาลัยการอาชีพสงิหนคร (รัตน์  ประธานราษฎร์นิกร) 

ลงวันที่  16 กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕69 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

๑. ข้อมูลเกี่ยวกบัตำแหน่ง 

    ชื่อตำแหน่ง   พนักงานบริหารทั่วไป (คร)ู 

    เลขที่ตำแหน่ง  2852 กลุ่มงาน บริหารทั่วไป 

    สถานที่ปฏิบัติงาน  วิทยาลัยการอาชีพสงิหนคร (รัตน์ ประธานราษฎร์นิกร) 

                              ที่ตั้งเลขท่ี ๑0๕/๔ หมู่ ๗ ตำบลม่วงงาม อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา 90330 

๒. หน้าที่และความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ 

ปฏิบัติหน้าที่หลักเกี่ยวการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริม การเรียนรู้ พัฒนาผู้เรียน ปฏิบัติงาน            

ทางวิชาการของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง บุคคคลในชุมชนหรือ                

สถานประกอบการเพ่ือร่วมกันพัฒนาผู้เรียน การบริการสังคมด้านวิชาการ เป็นต้น โดยมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ ดังนี้ 

๒.๑ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการ               

ที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

๒.๒ จัดอบรม สั่งสอน และจดักิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 

๒.๓ ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 

๒.๔ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 

๒.๕ ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือร่วมกันพัฒนาผู้เรียนศักยภาพ 

๒.๖ ทำนุบำรุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาถิ่น 

๒.๗ ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพ่ือนำมาพัฒนาการเรียนการสอน 

ให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 

๒.๘ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้โปรแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอร์เพ่ือนำมาปฏิบัติงาน                        

ในการจัดการเรียนการสอนและงานอ่ืน ๆ ที่ เกี่ยวข้อง รวมทั้งการติดตามความก้าวหน้าของเทคโนโลยีใหม่  ๆ                       

เพ่ือนำมาใช้ปฏิบัติงาน 

๒.๙ ติดต่อประสานงาน ให้บริการข้อมูล ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปัญหา และชี้แจงเรื่องต่าง ๆ                    

ที่เก่ียวกับงานในหน้าที่แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

๓. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

๓.๑ ได้รับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิ อ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ที่ ก.พ. รับรองแล้วใน                

กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป  รหัสวิชา ๑๐๖ วิทยาศาสตร์ (วิทยาศาสตร์ทั่วไป)/การสอนวิทยาศาสตร์/

วิทยาศาสตร์ศึกษา/วิทยาศาสตร์/วิทยาศาสตร์ทั่วไป/มัธยมศึกษา - วิทยาศาสตร์/วิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม/               

การสอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 



9 
 

“เรียนดี  มีคณุธรรม” 

๓.๒ จะต้องมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยต้อง

ได้รับอนุมัติภายในปิดรับสมัครและยังไม่หมดอายุ 

๔. การลงนาม 

 

 

ชื่อผู้ตรวจสอบ..................................................... 

วันที่ที่ได้จัดทำ  16  กุมภาพันธ์  2569 

Mobile User


